
TARIFA GDBT MULTIPLICADOR
40.89 kW 20 de Junio de 2025

GDBT 965950403034

5,393 kWh prom. $ 26,592

58 5,327 kWh $2,044

92.31 % MES $ 24,548

$319,102.00 MXN $24,529.00 MXN $294,573.00 MXN

705 W 58 162.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.1 AÑOS



Propuesta 1 20 de Junio de 2025 5 de Julio de 2025

# 20250186

TARIFA GDBT MULTIPLICADOR  

58 Canadian Solar 705W Bifacial TOPBiHiKu7

7 Growatt Inverter 5 kW

58 Estructura de aluminio UNIRAC

58 Mano de obra por panel MXN

1 Trámites de interconexión CFE

58 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $ 332,940.00

TOTAL (MXN) $ 332,940.00

95111111111 info@miempresa.com www.miempresasolar.com



1 $ 319,102.00 $ 24,529.00 $ 0.00 $ 294,573.00 $ 294,573.00 $ -38,367.00

2 $ 328,675.06 $ 25,264.87 $ 0.00 $ 303,410.19 $ 303,410.19 $ 265,043.19

3 $ 338,535.31 $ 26,022.82 $ 0.00 $ 312,512.50 $ 312,512.50 $ 577,555.69

4 $ 348,691.37 $ 26,803.50 $ 0.00 $ 321,887.87 $ 321,887.87 $ 899,443.56

5 $ 359,152.11 $ 27,607.61 $ 0.00 $ 331,544.51 $ 331,544.51 $ 1,230,988.06

6 $ 369,926.68 $ 28,435.83 $ 0.00 $ 341,490.84 $ 341,490.84 $ 1,572,478.90

7 $ 381,024.48 $ 29,288.91 $ 0.00 $ 351,735.57 $ 351,735.57 $ 1,924,214.47

8 $ 392,455.21 $ 30,167.58 $ 0.00 $ 362,287.63 $ 362,287.63 $ 2,286,502.11

9 $ 404,228.87 $ 31,072.60 $ 0.00 $ 373,156.26 $ 373,156.26 $ 2,659,658.37

10 $ 416,355.73 $ 32,004.78 $ 0.00 $ 384,350.95 $ 384,350.95 $ 3,044,009.32

11 $ 428,846.40 $ 32,964.92 $ 0.00 $ 395,881.48 $ 395,881.48 $ 3,439,890.80

12 $ 441,711.80 $ 33,953.87 $ 0.00 $ 407,757.92 $ 407,757.92 $ 3,847,648.72

13 $ 454,963.15 $ 34,972.49 $ 0.00 $ 419,990.66 $ 419,990.66 $ 4,267,639.39

14 $ 468,612.05 $ 36,021.66 $ 0.00 $ 432,590.38 $ 432,590.38 $ 4,700,229.77

15 $ 482,670.41 $ 37,102.31 $ 0.00 $ 445,568.09 $ 445,568.09 $ 5,145,797.86

16 $ 497,150.52 $ 38,215.38 $ 0.00 $ 458,935.14 $ 458,935.14 $ 5,604,733.00

17 $ 512,065.03 $ 39,361.84 $ 0.00 $ 472,703.19 $ 472,703.19 $ 6,077,436.19

18 $ 527,426.99 $ 40,542.70 $ 0.00 $ 486,884.29 $ 486,884.29 $ 6,564,320.47

19 $ 543,249.79 $ 41,758.98 $ 0.00 $ 501,490.81 $ 501,490.81 $ 7,065,811.29

20 $ 559,547.29 $ 43,011.75 $ 0.00 $ 516,535.54 $ 516,535.54 $ 7,582,346.82

21 $ 576,333.71 $ 44,302.10 $ 0.00 $ 532,031.60 $ 532,031.60 $ 8,114,378.43

22 $ 593,623.72 $ 45,631.17 $ 0.00 $ 547,992.55 $ 547,992.55 $ 8,662,370.98

23 $ 611,432.43 $ 47,000.10 $ 0.00 $ 564,432.33 $ 564,432.33 $ 9,226,803.31

24 $ 629,775.40 $ 48,410.10 $ 0.00 $ 581,365.30 $ 581,365.30 $ 9,808,168.61

25 $ 648,668.66 $ 49,862.41 $ 0.00 $ 598,806.26 $ 598,806.26 $ 10,406,974.87

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo

Generación de energía 5,709.9 5,465.8 6,188.1 5,865.7 5,651.3 4,836.1 4,772.9 4,831.4 4,165.5 5,036.4 5,469.0 5,895.3

Consumo actual 2,160.0 4,320.0 4,320.0 3,280.0 6,000.0 7,440.0 7,120.0 7,360.0 4,240.0 7,280.0 7,600.0 3,600.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


